
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว 
ที่   ๑๓ /๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน ตำบลหาดนางแก้ว 
***************************** 

อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  มาตรา ๑๖ (๑๔)   องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจและหน้าที่การ
ส่งเสริมกีฬา และ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. ๒๕๓๗ และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึง (ฉบับที่ ๕)  พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๖๗ (๖)  องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่  ต้องส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก 
เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ  

องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว จึงดำเนินการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน ประจำปี 
๒๕๖๒ เพ่ือเป็นการส่งเสริมกิจกรรมด้านกีฬา และให้เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และประชาชนทุกคนในตำบล  
มีอุปกรณ์กีฬาสำหรับออกกำลังกายและเล่นกีฬา รวมทั้งเป็นการช่วยพัฒนาคุณภาพชีวิต และสุขภาพพลานามัยที่ดี
ทั้งร่างกาย จิตใจ อารมณ์ สังคมและสติปัญญา และสามารถแก้ปัญหาทางสังคมได้ระดับหนึ่ง  เพ่ือให้การ
ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ และสนองความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง 
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว จึงแต่งตั้งบุคคลดังรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการบริหารโครงการกีฬา
หมู่บ้าน/ชุมชน ตำบลหาดนางแก้ว  

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่ ๑  

๑.  นายสัญญา สมโภชน์          กำนันตำบลหาดนางแก้ว  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายวิชัย  สโมสร  ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๑  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  น.ส.อารม  โตสี  ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๑  ตำแหน่ง    กรรมการ 
๔.  นางกุหลาบ  สมโภชน์  ส.อบต.หมู่ที่ ๑   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๕.  น.ส.พันธ์อำภร สุดพิบูลย์  ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่ ๒  

๑.  นายศักดิ์ชัย  ถาวรคุณ ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๒  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายพิทยา  เสมียนรัมย์ ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๒  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  นายเอกชัย  สายแจ่ม  ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๒  ตำแหน่ง    กรรมการ 
๔.  นางอารี  เหยี่ยวมนต์ชัย ส.อบต.หมู่ที่ ๒   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๕.  นายศักดิ์ชัย  ถาวรคุณ ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่  ๓  

๑.  นายสุวิทย์  ลาเจริญ  ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๓  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  น.ส.ทองใบ  โมกศักดิ์  ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๓  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  นายไพรวัลย์  กำลังยิ่ง  ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๓  ตำแหน่ง    กรรมการ 

 
 



-๒- 
 

๔.  นายปรีชา  จันทร์ประทุม ส.อบต.หมู่ที่ ๓   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๕.  นายสวิท  คงเงิน   ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่  ๔ 

๑.  นายประสิทธิ์  หอมจันทร์ ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๔  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายประจวบ อุ่นสุข  ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๔  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  นายวิทวัฒน์  หลวงนา ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๔  ตำแหน่ง    กรรมการ 
๔.  นายจำเนียร  นาคหมวก ส.อบต.หมู่ที่ ๔   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๕.  นายวิรัตน์  สารีบท  ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่  ๕ 

๑.  นายมนัส  ดุริยา  ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๕  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายจำลอง พิมพ์ชื่น  ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๕  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  นายวันชนะ สังฆะพุทธ ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๕  ตำแหน่ง    กรรมการ 
๔.  นายบัญชา  โคตะดี  ส.อบต.หมู่ที่ ๕   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๕.  นายสายชล  ชุ่มทรัพย์ ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่  ๖ 

๑.  นายธงชัย  หลำบางช้าง ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๖  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายกิตติศักดิ์  สืบพันธุ์ ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๖  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  นายไพโรจน์  เจ๊กมั่น  ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๖  ตำแหน่ง    กรรมการ 
๔.  นายวิมล  สายแดง  ส.อบต.หมู่ที่ ๖   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๕.  นายประเชิญ บุญคน  ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

คณะกรรมการบริหารโครงการกีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน  หมู่ที่  ๗ 

๑.  นายสัญญา สมโภชน์ กำนัน ต.หาดนางแก้ว  ตำแหน่ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายสุชาติ ภู่โต๊ะยา  ผู้แทนประชาคม หมู่ที่ ๗  ตำแหน่ง  กรรมการ 
๓.  นายบุญสืบ พุกสอน  ผู้นำเยาวชน หมู่ที่ ๗  ตำแหน่ง    กรรมการ 
๔.  นายธวัชชัย ไหมทอง  ส.อบต.หมู่ที่ ๗   ตำแหน่ง    กรรมการ 
๖.  นายอุดร  แผ่พร  ผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ด้านกีฬา  ตำแหน่ง  กรรมการ 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง มีหน้าที่ ประชุมปรึกษากัน เพ่ือคัดเลือกชนิดและจำนวน
อุปกรณ์กีฬาให้ตรงต่อความต้องการของประชาชนในหมู่บ้าน/ชุมชน พร้อมทั้งเสนอประเภท ชนิดของกีฬาและ
อุปกรณ์ตามต้องการเป็นลายลักษณ์อักษรให้องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไปจนกว่าจะเสร็จสิ้นหน้าที่ 

    สั่ง  ณ  วันที่   ๙   มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

      

            (นายสมเกียรติ  สมโภชน์) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว 



บัญชีรายชื่อชมรมแอโรบิก 
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว อำเภอกบนิทร์บุรี จังหวัดปราจีนบรุี 

 
ที่ ชื่อ-สกุล ที่อยู่ หมายเหต ุ
1 นางกัลยา  ถนัดกิจ 2 ม.2 ต.หาดนางแก้ว  
2 นางพันธ์อำภร  สุดพิบูลย์ 94 ม.1 ต.หาดนางแก้ว  
3 น.ส.เพ็ญศรี คงเงิน 45 ม.3 ต.หาดนางแก้ว  
4 นางสังวาลย์ น้ำผ้ึง 61 ม.4 ต.หาดนางแก้ว  
5 นางยุพาพรรณ  พันธ์เจริญ 4 ม.1 ต.หาดนางแก้ว  
6 นางชฎาพร  ถาวรคุณ 121 ม.2 ต.หาดนางแก้ว  
7 นางศรีจันทร์  ยามี 33/3 ม.4 ต.หาดนางแก้ว  
8 นางบุญเลิศ  จันทร์ประทุม 2 ม.3 ต.หาดนางแก้ว  
9 นางปริญญา  นาคทอง 13/2 ม.4 ต.หาดนางแก้ว  
10 นางสมหมาย  ศรีวงษ์ 116 ม.1 ต.หาดนางแก้ว  
11 น.ส.สุรินทร์  ถึกไทย 26 ม.2 ต.หาดนางแก้ว  
12 น.ส.เสาวลักษณ์  ถึกไทย 26 ม.2 ต.หาดนางแก้ว  
13 น.ส.ลัคนา  ขจรศิลป์ 72 ม.2 ต.หาดนางแก้ว  
14 นางจารี  กำลังย่ิง 57 ม.3  ต.หาดนางแก้ว  
15 น.ส.วิไลวรรณ  ชูช่วย 5 ม.2 ต.หาดนางแก้ว  
16 นายนิคม  ซุยเจริญ 71 ม.4 ต.หาดนางแก้ว  
17 นางอุบล  เยี่ยมประเสริฐ 35 ม.3 ต.หาดนางแก้ว  

 
  



กิจกรรมออกกำลังกายแอโรบิค 
ชมรมแอโรบิค องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว  

อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

    

    

 

 



 

 



บัญชีอุปกรณ์กีฬา/อุปกรณ์ออกกำลังกาย 

องค์การบรหิารส่วนตำบลหาดนางแก้ว อำเภอกบนิทร์บุรี จังหวัดปราจีนบรุี 

ลำดับที่ รายการ จำนวน ราคา/หน่วย ราคารวม หมายเหตุ 
1 ลูกฟุตซอล เบอร์ 3.7 5 ลูก 550 2,750  

2 ลูกเซปักตะกร้อ 5 ลูก 368 1,840  

3 ลูกเปตอง 5 ชุด 2,600 13,000  

4 ตาข่ายเซปักตะกร้อ 1 ผืน 780 780  

5 ตาข่ายฟุตซอล 1 คู ่ 2,500 2,500  

 
 
 
 

(ลงชื่อ)....................................ผู้ดูแล 

(นายวิสุทธิ์  มุ่งรวยกลาง) 
นักวิชาการศึกษา 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



ลานกีฬาอเนกประสงค์ของอบต.หาดนางแก้ว 
 

จำนวน :  1 สนาม  สนามกีฬาฟุตซอล    
ที่ตั้ง:  หมู่ที่ 6 ตำบลหาดนางแก้ว อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี  
ลักษณะ: สนามคอนกรีต (สามารถใช้เล่นตอนกลางคืนได้) 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ลานกีฬาของอบต.หาดนางแก้ว 

จำนวน :  1  สนาม สนามกีฬาเปตอง 
ที่ตั้ง:  หมู่ที่ 3 บ้านซ่ง ตำบลหาดนางแก้ว อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ลักษณะ: สนามหินคลุก (สามารถใช้เล่นในเวลากลางคืนได้) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ลานกีฬาเอนกประสงค์ของอบต.หาดนางแก้ว 

จำนวน :  1 สนาม สนามกีฬาฟุตซอล  
ที่ตั้ง:  หมู่ที่ 4 บ้านวังบัวทอง ตำบลหาดนางแก้ว อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี  
ลักษณะ: สนามคอนกรีต (สามารถใช้เล่นตอนกลางคืนได้)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 









 
 

 

รายงานผลการดำเนินงาน 
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที ่๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 

ณ ลานอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว 
ระหว่างวันที่ ๒๑ พฤษภาคม – ๔ มิถุนายน ๒๕๖๖ 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
สำนักงานส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่นจังหวัดปราจีนบุรี 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  

 



 
 

คำนำ 

 เอกสารเล่มนี้จัดทำขึ้นเพ่ือสรุปผลการดำเนินงานโครงการของ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว  ที่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรค
เอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ เพ่ือส่งเสริมให้เยาวชนและประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาด
นางแก้วใช้เวลาว่างในการออกกำลังกาย มีสุขภาพ พลานามัยที่ดีและเป็นการแสดงออกถึงพลังสามัคคีของ
เยาวชนและประชาชนทุกหมู่บ้าน/ชุมชน รณรงค์ให้เยาวชนกลมเกลียว รักในการเล่นกีฬาและออกกำลังกาย
อย่างต่อเนื่อง เพ่ือให้ห่างไกลยาเสพติด มีความรู้เกี่ยวกับการป้องกันโรคเอดส์ เกิดความสนุกสนานเพลิดเพลิน
ระหว่างหมู่บ้านทำให้เกิดความสามัคคีอันจะนำไปสู่การพัฒนาตำบล และสนองนโยบายของรัฐบาล ในการ
ป้องกันปัญหายาเสพติดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ โดยดำเนินโครงการอย่างเป็นระบบ  
นับตั้งแต่การศึกษาสภาพปัจจุบัน  ปัญหาและความต้องการ  การกำหนดจุดพัฒนา  การวางแผน  การ
ปฏิบัติงานตามแผน  เพื่อนำผลการประเมินโครงการไปใช้ในการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง  และเป็นระบบ  ผลการ
ดำเนินงานในครั้งนี้ได้บรรลุตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้  ขอขอบคุณคณะทำงาน  ที่ให้คำปรึกษา  แนะนำในการ
ดำเนินโครงการ ทำให้การดำเนินงานบรรลุผลตามเป้าหมายที่กำหนด   

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว   หวังเป็นอย่างยิ่งว่า
เอกสารฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อผู้ที่สนใจ   

 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

ก 



 
 

สารบัญ 
 
เร่ือง           หน้า 
สรุปการดำเนินโครงการ           ๑ 
สรุปแบบประเมินความพึงพอใจ          ๓ 
ภาคผนวก 
 บันทึกขออนุญาตดำเนินโครงการ 
 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 ภาพการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 ผลการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข 



 
 

สรุปการดำเนินงานโครงการ 
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 

 
๑. ชื่อโครงการ  การแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งที่ ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 

๒. ผู้รับผิดชอบโครงการ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

๓. วัตถุประสงค์ของโครงการ  
 ๓.๑  เพ่ือส่งเสริมให้เยาวชนและประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้วใช้เวลาว่าง
ในการออกกำลังกาย 
 ๓.๒  เพ่ือสุขภาพ พลานามัยที่ดีและเป็นการแสดงออกถึงพลังสามัคคีของเยาวชนและประชาชนทุก
หมู่บ้าน/ชุมชน 
 ๓.๓  เพ่ือรณรงค์ให้เยาวชนกลมเกลียว รักในการเล่นกีฬาและออกกำลังกายอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้
ห่างไกลยาเสพติด มีความรู้เกี่ยวกับการป้องกันโรคเอดส์ เกิดความสนุกสนานเพลิดเพลินระหว่างหมู่บ้านทำให้
เกิดความสามัคคีอันจะนำไปสู่การพัฒนาตำบล  
 ๓.๔  เพ่ือสนองนโยบายของรัฐบาล ในการป้องกันปัญหายาเสพติดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตามอำนาจหน้าที่ 

๔. ประโยชน์ที่ได้รับจากโครงการ  
 ๔.๑  ได้ดำเนินกิจกรรมที่เป็นการสนองนโยบายของรัฐบาลในด้านส่งเสริมการออกกำลังกาย 
 ๔.๒  เด็ก เยาวชนและประชาชนภายในตำบลรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ ห่างไกลยาเสพติด   
 ๔.๓   เด็ก เยาวชน และประชาชนในพื้นท่ีตำบลหาดนางแก้วทุกหมู่บ้านมีความสัมพันธ์อันดีต่อกัน
และระหว่างหน่วยงานภาครัฐ 
 ๔.๔  เด็ก เยาวชน และประชาชนในพื้นท่ีตำบลหาดนางแก้วมีคุณภาพชีวิตด้านพลานามัยที่ดีข้ึน 
๕. เป้าหมายโครงการ 
 ด้านผลผลิต (Output) 

  เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุ ในพ้ืนที่ตำบลหาดนางแก้ว จำนวน ๓๐๐ คน 
 ด้านผลลัพธ์ (Outcomes) 

   เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุ ในพ้ืนที่ตำบลหาดนางแก้ว รู้จักใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์ห่างไกลยาเสพติด มีสุขภาพ พลานามัยที่ดีและเป็นการแสดงออกถึงพลังสามัคคีของเยาวชนและ
ประชาชนทุกหมู่บ้าน/ชุมชน 
๖. สถานที่ดำเนินโครงการ 

ลานกีฬาอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว 
๗. ระยะเวลาในการดำเนินงาน 

วันที่ ๒๑ พฤษภาคม – ๔ มิถุนายน ๒๕๖๖ 
 
 
 
 

1 



 
 

๘. งบประมาณ 
 รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา 

๑. ค่าป้ายไวนิลและป้ายไอที เป็นเงิน ๕,๙๕๐ บาท 
๒. ค่าเช่าเต็นท์ และเก้าอ้ี เป็นเงิน ๒๕,๕๐๐ บาท 
๓. ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ในการจัดเตรียมสนามแข่งขัน เป็นเงิน ๕,๖๗๐ บาท 
๔. ค่าจัดซื้อชุดกีฬาและอุปกรณ์กีฬา เป็นเงิน ๑๕๐,๖๗๐ บาท 
๕. ค่าเสื้อกีฬาสำหรับผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่จัดการ
แข่งขัน 

เป็นเงิน ๑๑,๙๐๐ บาท 

๖. ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  เป็นเงิน ๖๕,๙๐๐ บาท 
๗. ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท 
๘. ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันกีฬา เป็นเงิน ๗,๒๐๐ บาท 
๙. ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนามกีฬา เป็นเงิน ๑๐,๘๐๐ บาท 
๑๐. ค่าเงินรางวัลสำหรับผู้ชนะการแข่งขันกีฬา เป็นเงิน ๔๓,๕๐๐ บาท 
๑๑. ค่าจัดซื้อแท่นรับรางวัล ขนาด ๑๕๐ × ๓๐ x ๔๐ ซม. เป็นเงิน ๔,๕๐๐ บาท 

 
รวม 

 
เป็นเงิน 

 
๓๔๙,๕๙๐ 

 
บาท 

๙. ผู้เข้าร่วมโครงการทั้งสิ้น 
 ๓๐๐  คน 
๑๐. ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ 
 ๑) วัตถุประสงค์ 
  () บรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการทุกประการ 
  (    ) ไม่บรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการทุกประการ เพราะ................................. 
 ๒) เป้าหมาย 
  () บรรลุตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ 
  (    ) ไม่บรรลุตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ เพราะ.......................................................... 
๑๑. ปัญหา/อุปสรรค์ในการดำเนินงาน 
 - 
๑๒. แนวทางแก้ไข 
 - 
๑๓. ข้อเสนอแนะอ่ืนๆ 
 - 
๑๔. ผลการดำเนินงาน 

 
 
 
 

2 



 
 

สรุปแบบประเมินความพึงพอใจ 
การแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ครั้งท่ี ๒๐ ประจำปี ๒๕๖๖ 

ระหว่างวันที ่ ๒๑ พฤษภาคม - ๔ มิถุนาย ๒๕๖๖ 
ณ  ลานอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดนางแก้ว 

 การประเมินโครงการในครั้งนี้ ดำเนินการตามรูปแบบการประเมินทุกขั้นตอนอย่างเป็นระบบ ผลการ
ประเมินมีความเชื่อมั่นเป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่กำหนด  คือ  การดำเนินงาน  การวิเคราะห์สภาพปัญหาการ
ดำเนินงาน  การศึกษาความต้องการ วางแผนและจัดทำโครงการพัฒนาให้ตรงตามสภาพที่แท้จริงมากที่สุด  
ทำให้การดำเนินงานตามโครงการเป็นไปตามขั้นตอนอย่างมีประสิทธิภาพ  มีการประชุมประเมินผลและ
รายงานผล  เพ่ือจะได้ทราบว่าการดำเนินงานทุกขั้นตอน  ได้ตรงตามเป้าหมายที่กำหนดหรือไม่  และจะต้อง
นำผลการประเมินมาปรับปรุง  แก้ไข  และพัฒนาการดำเนินงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพ 

 เกณฑ์การแปลความหมาย  
คะแนนเฉลี่ย  ๔.๐๑ – ๕.๐๐   มีความพึงพอใจอยู่ในระดับ   พอใจมากท่ีสุด 
คะแนนเฉลี่ย  ๓.๐๑ – ๔.๐๐   มีความพึงพอใจอยู่ในระดับ   พอใจ มาก 
คะแนนเฉลี่ย  ๒.๐๑ – ๓.๐๐   มีความพึงพอใจอยู่ในระดับ   พอใจปานกลาง 
คะแนนเฉลี่ย  ๑.๐๑ – ๒.๐๐   มีความพึงพอใจอยู่ในระดับ   พอใจน้อย 
คะแนนเฉลี่ย  ๐.๐๐ – ๑.๐๐   มีความพึงพอใจอยู่ในระดับ   พอใจน้อยที่สุด 

การวิเคราะห์ข้อมูล 
 การวิเคราะห์ข้อมูล ได้วิเคราะห์จากแบบสอบถามการประเมินโครงการที่ให้ผู้เข้ารับการอบรม
ประเมินจำนวน  ๓๐๐ ชุด จากจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการทั้งหมด  ๓๐๐ คน  และนำผลการประเมินมา
วิเคราะห์ได้ดังนี้ 
 
จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 

สถานภาพ จำนวนที่กำหนดไว้ จำนวนที่เข้าร่วม 
เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุ ๓๐๐ ๓๐๐ 
รวม ๓๐๐ ๓๐๐ 
คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐ 

 

 

 

 

 

3 



 
 

ผลการประเมินการดำเนินงานโครงการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 รายการที่ประเมิน X  S.D. ระดับความคิดเห็น 

เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุมีความเข้าใจถึง
วัตถุประสงค์โครงการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรค
เอดส์ในครั้งนี้ 

๔.๕๓ ๐.๕๐ พอใจมากที่สุด 

ระยะเวลาในการจัดกิจกรรมกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรค
เอดส์ มีความเหมาะสม 

๔.๕๗ ๐.๕๗ พอใจมากที่สุด 

สถานที่ที่ใช้ในการจัดกิจกรรมกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรค
เอดส์มีความเหมาะสม 

๔.๔๙ ๐.๕๓ พอใจมากที่สุด 

เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุมีความประทับใจ
ในกิจกรรมกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ 

๔.๔๐ ๐.๕๑ พอใจมากที่สุด 

กิจกรรมกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ช่วยปลูก
จิตสำนึกท่ีดีของเด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุต่อ
การเล่นกีฬา/ออกกำลังกาย 

๔.๕๒ ๐.๕๒ พอใจมากที่สุด 

ภาพรวมของการจัดกิจกรรมกีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรค
เอดส์ในครั้งนี้มีความสมบูรณ์ ครบถ้วน 

๔.๔๔ ๐.๕๔ 
พอใจมากที่สุด 

รวมเฉลี่ย ๔.๔๗ ๐.๕๓ พอใจมากที่สุด 

  
  จากผลการประเมินการดำเนินงาน พบว่า ผู้เข้าร่วมโครงการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติด
และโรคเอดส์ ประจำปี ๒๕๖๖  มีความคิดเห็นเกี่ยวกับการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดและ
โรคเอดส์ ประจำปี ๒๕๖๖ ดังนี้ ความพึงพอใจในระดับมากที่สุด ได้แก่ ระยะเวลาในการจัดกิจกรรมกีฬา
ต่อต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ มีความเหมาะสม ซึ่งอยู่ในระดับ พอใจมากที่สุด ( X  = ๔.๕๗, S.D. = ๐.๕๗)
รองลงมา ได้แก่ เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุมีความเข้าใจถึงวัตถุประสงค์โครงการแข่งขันกีฬา
ต่อต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ในครั้งนี้ ซึ่งอยู่ในระดับ พอใจมากที่สุด ( X  = ๔.๕๓ , S.D. = ๐.๕๐) และ
ความพึงพอใจ ระดับน้อยที่สุด ได้แก่ เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปและผู้สูงอายุมีความประทับใจในกิจกรรม
กีฬาต่อต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ ซึ่งอยู่ในระดับ พอใจมากที่สุด ( X  = ๔.๔๐ , S.D. = ๐.๕๑) ส่วนภาพรวม
ของการประเมินความพึงพอใจทั้งหมด ซึ่งอยู่ในระดับ พอใจมากที่สุด ( X  = ๔.๔๗ , S.D. = ๐.๕๓) และมี
ความพึงพอใจคิดเป็นร้อยละ ๘๙.๔๐ 
 
 
 
 

 

4 



 
 

 
 

 
 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 















 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
\ 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


